
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Martes 8 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 50212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
37

37
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

37374 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Educación, Formación Profesional y Universidades. Objeto: Servicios
de alojamiento, hostelería y otros servicios hoteleros que se derivan del
programa de Auxiliares de conversación extranjeros en España (curso
2013-2014), en el año 2013. Expediente: 389/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y
Universidades.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Educación,
Formación Profesional y Universidades.

c) Número de expediente: 389/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de alojamiento, hostelería y otros servicios hoteleros

que se derivan del programa de Auxiliares de conversación extranjeros en
España (curso 2013-2014), en el año 2013.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  55110000 (Servicios de alojamiento
hotelero).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de junio de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 135.875,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 135.875,00 euros. Importe total:
151.662,50 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de agosto de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 25 de septiembre de 2013.
c) Contratista: Nautalia Viajes, S. L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 105.247,03 euros. Importe

total: 117.947,50 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Menor importe.

Madrid, 4 de octubre de 2013.- La Secretaria de Estado.
ID: A130055932-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-07T17:28:24+0200




